
 

Plungės rajono savivaldybės 

Finansų ir biudžeto skyriui    2024-07-25 

 

 

2024 METŲ II KETVIRČIŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas – Biudžetinė įstaiga Plungės turizmo informacijos 

centras. Biudžetinė įstaiga Plungės turizmo informacijos centras įregistruotas 2016 m. sausio 7 d. 

Juridinių asmenų registre, kodas 304159540.  Savininkas – Plungės rajono savivaldybė. Buveinė – 

Dariaus ir Girėno g. 27, Plungė. 

BĮ Plungės turizmo informacijos centro veiklos sritis – kita informacinių paslaugų veikla. 

Pagrindinė veiklos rūšis – kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla. Kitos veiklos rūšys 

– kitas spausdinimas, įrašytų laikmenų tiražavimas, kita naujų prekių mažmeninė prekyba 

specializuotose parduotuvėse, knygų leidyba, informacinių paslaugų veikla, ekskursijų organizatorių 

veikla, posėdžių ir verslo renginių organizavimas, kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla ir kt. 

Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų BĮ Plungės turizmo informacijos centras neturi. 

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti subjekto veiklą finansinių ataskaitų 

sudarymo dieną, nėra. 

Biudžetinė įstaiga Plungės turizmo informacijos centras (toliau - TIC), įsikūręs viename iš 

kunigaikščio Mykolo Oginskio dvaro pastatų, yra Plungės rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

kuriai priskirta funkcija - rinkti, kaupti ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas, 

lankomus objektus ir vietoves; rengti, leisti ir platinti informacinius ir kartografinius leidinius apie 

turizmo paslaugas, objektus ir vietoves; teikti turizmo informaciją internete ir turizmo išteklių bei 

turizmo paslaugų duomenis Lietuvos turizmo informacijos sistemai. Plungės TIC veiklos pagrindinis 

tikslas – kaupti ir skleisti turizmo informaciją, populiarinti Plungės rajoną, kurti svetingą ir patrauklų 

jo įvaizdį, teikti mokamas ir nemokamas turizmo paslaugas Plungės svečiams, siekiant kuo daugiau 

jų pritraukti į Plungę ir rajoną.  

  

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

TIC apskaitą tvarko, organizuoja ir rengia finansinių ataskaitų rinkinį vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – 

VSAFAS). Apskaitos politika pateikta prie 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio. 

Per ataskaitinį ketvirtį  apskaitinių įverčių keitimo ar klaidų taisymo nebuvo. 

 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 



 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

1. Ilgalaikis turtas. 

2024 m. birželio 30 d. ilgalaikio turto balansinė vertė yra 1960,20 Eur.  Lyginant su 2023 m. 

gruodžio 31 d., sumažėjo 326,701 Eur dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo per atskaitinį laikotarpį. 

 
2. Trumpalaikis turtas. 

Atsargų balansinė vertė 2024 m. birželio 30 d. yra 16822,15 Eur, iš to skaičiaus 3999,69 Eur 

medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius ir 12822,46 Eur atsargos, skirtos parduoti, tai įsigytos 

Plungę pristatančios ir reprezentuojančios prekės.  Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, lyginant su 2023 m. gruodžio 31 d., padidėjo 2663,82 Eur. 

2024 m. birželio 30 dienai apskaitoje užregistruota: 

– 4905,64 Eur išankstiniai apmokėjimai, tai yra 4900,00 Eur išankstiniai apmokėjimai 

tiekėjams ir 5,64 Eur ateinančių laikotarpių sąnaudos; 

– 23590,48 Eur per vienus metus gautinų sumų, tai yra 14406,19 Eur daugiau negu buvo 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje. Jas sudaro 224,9 Eur kitos gautinos sumos už parduotas 

prekes, turtą, paslaugas; 20808,32 Eur sukauptos finansavimo pajamos iš savivaldybės iždo 

ir 2557,26 Eur sukauptos pajamos už parduotas prekes, turtą, paslaugas. Sukauptos gautinos 

finansavimo sumos iš savivaldybės iždo 2024 m. birželio 30 d., lyginant su 2023 m. gruodžio 

31 d., padidėjo 11697,39 Eur dėl neapmokėtų sąskaitų ir neišmokėto darbo užmokesčio už 

birželio mėn. 

Pinigų likutis banko sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 717,83 Eur, iš to 

skaičiaus 0,05 Eur savivaldybės biudžeto asignavimai ir 717,78 Eur gautos pajamos iš kitų 

subjektų.  

  

3. Finansavimo sumos. 

Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 11031,42 Eur, tai 534,27 Eur 

valstybės biudžeto ir 10497,15 Eur savivaldybės biudžeto finansavimo sumos. Detalesnė informacija 

apie finansavimo sumų panaudojimą pateikiama 20 VSAFAS 4 priede. 

 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo 

šaltinis 

Finansavimo sumų 

paskirtis 

FS likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje, 

Eur 

Finansavimo sumų likučio 

tikslinė paskirtis 

1. Valstybės 

biudžeto lėšos 

Nepiniginiam turtui 534,27 Atsargų likutis 

2. Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Nepiniginiam turtui 1960,20 Ilgalaikio turto likutinė vertė  

2937,64 Atsargų likutis 

Kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

5599,31 

 

Ateinančių laikotarpių 

sąnaudos, išankstiniai 

apmokėjimai, pinigai banke 

Iš viso: 11031,42 x 

 

4. Įsipareigojimai. 

 BĮ Plungės TIC ilgalaikių įsipareigojimų neturi. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 2024 m. birželio 30 d. yra 21916,15 Eur, iš kurių tiekėjams 

mokėtinos sumos – 1798,46 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 7715,42 Eur, sukauptos 



mokėtinos sumos, kurias sudaro atostoginių kaupiniai ir socialinis draudimas – 12402,27 Eur. 

Trumpalaikių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 12805,22 Eur didesnis, 

lyginant su buvusiu 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

5. Grynasis turtas. 

Grynąjį turtą sudaro 12287,13 Eur ankstesnių metų perviršis ir 2761,6 Eur einamųjų metų 

perviršis. Iš viso grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 15048,73 Eur. Grynąjį turtą 

sudaro: 

– Įstaigos pajamų likutis ižde   2557,26 Eur; 

– Įstaigos pajamos iš kitų įstaigų banke   717,78 Eur; 

– Gautinos sumos     224,90 Eur; 

– Atsargos                        12655,72 Eur; 

– Kreditorinis įsiskolinimas iš spec. lėšų (mažinantis)                    -1106,93 Eur. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

6. Pagrindinės veiklos  pajamos 
 BĮ Plungės TIC finansavimo pajamos 2024 m. birželio 30 d. yra 64020,87 Eur, tai 

savivaldybių biudžeto finansavimo pajamos. Lyginant su 2023 m. atitinkamu laikotarpiu, 

pagrindinės veiklos finansavimo pajamos padidėjo 4073,39 Eur. 

 Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro įstaigos pajamos už paslaugas. Per 2024 m. 

ataskaitinį laikotarpį uždirbta 5683,10 Eur pagrindinės veiklos pajamų. 

 

7. Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos per 2024 m. ataskaitinį laikotarpį yra 68772,14 Eur. Lyginant 

su 2023 m. atitinkamu laikotarpiu, pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo 3622,15 Eur.  

 

8. Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautas 931,83 Eur pagrindinės veiklos perviršis. 

 

9. Kitos veiklos rezultatas.  

 Per 2024 metų ataskaitinį laikotarpį uždirbta 4306,2 Eur kitos veiklos pajamų, tai pajamos 

už parduotas reprezentacines prekes. Kitos veiklos sąnaudos sudarė 2476,43 Eur, todėl laikotarpio 

pabaigoje gautas 1829,77 Eur kitos veiklos perviršis. 

 

10. Grynasis perviršis ar deficitas. 

 2024 m. birželio 30 d. Plungės turizmo informacijos centras yra sukaupęs 2761,60 Eur 

einamųjų metų perviršio. 

 

 BĮ Plungės TIC nenumatomas restruktūrizavimas arba veiklos nutraukimas. 

 Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių 

metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo įvertinta. 

     Sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo priimta.  

 

Turizmo vadybininkė, pavaduojanti direktorių  Kristina Narkutė-Beniušienė 

Centralizuotos buhalterinės apskaitos  

skyriaus vedėja    Genovaitė Bertašienė 

 

 

Danutė Rimeikytė, drimeikyte@gmail.com, 8 448 52492 

mailto:drimeikyte@gmail.com

